



## Selected Group A/S

Esplanaden 8 C, 2.  
1263 København K  
CVR-nr. 39695502

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.07.2024

---

**Johann Daniel Laux**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Selected Group A/S  
Esplanaden 8 C, 2.  
1263 København K

CVR-nr.: 39695502  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for politik for dataetik <https://selectedadvice.dk/>

## Bestyrelse

Johann Daniel Laux, formand  
Jan Stig Andersen  
Tonny Elsberg

## Direktion

Frederik Gundorph Olesen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 10.414 t.kr., hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende.

Udviklingen i selskabet i 2023 er påvirket af aktiviteter i de underliggende selskaber. Virksomheden har foretaget en række tiltag som fremadrettet skal sikre en bedre indtjening.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(439.862)</b>	<b>(203.189)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.092.765)	10.530.568
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.639.973	961.946
Andre finansielle indtægter	1	59.182	644.657
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.449.543)	(645.952)
Andre finansielle omkostninger		(1.208.810)	(924.544)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(10.491.825)</b>	<b>10.363.486</b>
Skat af årets resultat	2	77.790	31.044
<b>Årets resultat</b>		<b>(10.414.035)</b>	<b>10.394.530</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(10.414.035)	10.394.530
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(10.414.035)</b>	<b>10.394.530</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		250.000	250.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.006.185	38.758.971
Andre værdipapirer og kapitalandele		282.149	652.694
Andre tilgodehavender		2.951.787	4.020.077
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>24.240.121</b>	<b>43.431.742</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.490.121</b>	<b>43.681.742</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.325.980	26.051.557
Udskudt skat		81.000	0
Andre tilgodehavender		3.000.000	3.011.708
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	38.482
Periodeafgrænsningsposter		176.185	12.688
<b>Tilgodehavender</b>		<b>46.583.165</b>	<b>29.114.435</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.508</b>	<b>872.015</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.604.673</b>	<b>29.986.450</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.094.794</b>	<b>73.668.192</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		6.077.346	6.077.346
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	6.213.939
Overført overskud eller underskud		24.390.652	28.590.748
<b>Egenkapital</b>		<b>30.467.998</b>	<b>40.882.033</b>
Udskudt skat		0	2.800
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>2.800</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		13.781.692	15.748.354
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>13.781.692</b>	<b>15.748.354</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	3.153.616	3.960.153
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.562	130.737
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.580.926	12.942.392
Anden gæld		0	1.723
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.845.104</b>	<b>17.035.005</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.626.796</b>	<b>32.783.359</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.094.794</b>	<b>73.668.192</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.077.346	6.213.939	28.590.748	40.882.033
Årets resultat	0	(6.213.939)	(4.200.096)	(10.414.035)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.077.346</b>	<b>0</b>	<b>24.390.652</b>	<b>30.467.998</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	59.182	46.934
Valutakursreguleringer	0	301.860
Øvrige finansielle indtægter	0	295.863
	<b>59.182</b>	<b>644.657</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(83.800)	2.800
Regulering vedrørende tidligere år	6.010	0
Refusion i sambeskatning	0	(33.844)
	<b>(77.790)</b>	<b>(31.044)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	250.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>250.000</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	32.545.032	652.694	4.020.077
Afgange	(730.246)	(370.545)	(1.068.290)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.814.786</b>	<b>282.149</b>	<b>2.951.787</b>
Opskrivninger primo	6.213.939	0	0
Afskrivninger på goodwill	(2.270.285)	0	0
Andel af årets resultat	(4.763.093)	0	0
Udbytte	(6.500.000)	0	0
Årets nedskrivninger	(3.489.162)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(10.808.601)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.006.185</b>	<b>282.149</b>	<b>2.951.787</b>

Af værdien af kapitalandelen i tilknyttede virksomheder udgør goodwill 10.231 t.kr. Goodwill er opstået ved købesums allokering ved omstruktureringer i koncernen i regnskabsåret 2018 samt fra erhvervelse af kapitalandele i 2021.

Goodwill afskrives lineært over 7-10 år

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Selected Advice A/S	Aarhus	A/S	100
Selected Alternatives A/S	Aarhus	A/S	1,00
Selected Alternatives Management ApS	Aarhus	ApS	100
Selected Solutions A/S	Aarhus	A/S	100
The Many A/S	København	A/S	100
Selected Regenergy A/S	Aarhus	A/S	1,00

Selected Alternatives A/S og Selected Regenergy A/S indregnes som en tilknyttet virksomhed selvom ejerandelen, er under 1 %, da Selected Group A/S ejer den ene A-aktie som giver bestemmende indflydelse målt på stemmerettigheder.

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.153.616	3.960.153	13.781.692
	<b>3.153.616</b>	<b>3.960.153</b>	<b>13.781.692</b>

Al langfristet gæld forfalder til betaling indenfor 5 regnskabsår.

## **6 Personaleforhold**

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## **7 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har på vegne af Selected-koncernen modtaget lån fra KompasBank. Til sikkerhed for gæld til KompasBank er der stillet virksomhedspant på nom. 3.190 t.kr. Ydermere er der stillet sikkerhed i selskabets kapitalandele, selskabet selv samt stillet sikkerhed for bankindestående i Jysk Bank.

Der er der med stillet sikkerhed for lånet ved hele selskabets værdi.

Den regnskabsmæssige værdi af gælden i selskabet udgør pr. 31.12.2023 i alt 16.935 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed ved en støtteerklæring overfor The Many A/S, Hovedstaden I ApS og Selected Advice A/S.

Selskabet har stillet en tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende hos The Many A/S overfor øvrige kreditorer. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavendet udgør pr. 31.12.2023 i alt 36.787 t.kr.
